
 

 
                              

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Tecnico Industriale Statale “Ettore Majorana” – Cassino (FR) 
Via Sant’Angelo, 2 – 03043 Cassino  -  tel. 0776312302 - fax 0776311522 – sito: http://www. itiscassinoi.it – 

frtf020002@istruzione.it –frtf020002@pec.istruzione.it 

 

 
All’Albo on line 

Al sito web “in evidenza” 
A.T. “Bandi e Gare” 

Agli atti  
Al D.S.G.A. 

 
 
 
 
OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE PUBBLICA INTERNA ALL’ISTITUZIONE 
SCOLASTICA IN EPIGRAFE DEL  MEDICO COMPETENTE a.s. 2019/20   

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/18, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il Programma annuale 

2019;  

 

VISTO l’art.18 del D.lgs 81/08 che prevede che l’incarico di Medico competente vada affidato 

prioritariamente a personale interno all’Istituto, ovvero, in subordine, interno ad un’altra Istituzione 

scolastica,e, in entrambi i casi, che si dichiari disponibile in tal senso. Solo in via sussidiaria 

(comma 9), cioè nell’impossibilità di ottemperare alla norma, secondo una delle precedenti 

modalità, il Dirigente scolastico può ricorrere a personale esterno all’Amministrazione scolastica. 

Ovvero può avvalersi, in subordine, di risorse dell’Ente Locale , proprietario dell’immobile o, 

ancora in subordine di risorse di gruppi di enti specializzati . In ultima analisi può rivolgersi a liberi 

professionisti ; 

 

I.T.I.S. " E. MAJORANA "
C.F. 81002650604 C.M. FRTF020002
FRTF020002 - ITIS Majorana

Prot. 0005478/U del 27/09/2019 15:17:26



VISTO  che il personale interno all’Istituzione scolastica, non risulta in possesso dei requisiti 

previsti dalla normativa vigente, è  risultato interessato a tale incarico; 

 

CONSIDERATO  che questa stazione appaltante  non è in grado di individuare il personale 

scolastico dell’ Istituzione interessata a ricoprire detto incarico e pertanto ha emanato il bando 

pubblico di gara,;   

 

VISTO  il bando di gara , prot.n 5289 del 20/09/2019   del , con cui è stato disposto l’avvio della 

procedura di selezione , ai sensi dell’art. 36 del Dlgs 50/2016 e dell’art. 18 del dlgs 81/08; 

 

RILEVATA la nomina della Commissione di gara con determina dirigenziale prot.n.5476  del 

27/09/2019; 

 

VISTO il verbale di gara della commissione preposta per la valutazione dei curricula,,presieduta 

dal D.S. Merino Pasquale   prot. N 5477  DEL 27/09/2019 , dal quale si rileva la partecipazione dei 

componenti, proff. Ilario Lisi e Anfora Linda docenti a tempo indeterminato presso l’ I.T.I.S. “ E. 

MAJORANA” di Cassino (Fr) ; 

 

CONSIDERATA la regolarità degli atti di procedura del bando , in ottemperanza all’art. 18 del 

dlgs 81/08 e alle disposizioni del dlgs 50/2016; 

 

DISPONE 

 LA SEGUENTE GRADUATORIA PROVVISORIA PER I DOCENTI DELL’ITIS MAJORANA   

Professionisti    Off.tecnica    off.economica AGGIUDICAZIONE 

Dott.ssa Salimei Francesca         50                 50    SI 

                        

 

 

DECRETA 

                                                  IN ASSEGNAZIONE PROVVISORIA  

  

il conferimento dell’incarico di Medico competente alla dott.ssa  Salimei Francesca  con     punti  100 per 

l’a.s. 2019/20 . 

Eventuali reclami, avverso la graduatoria provvisoria, potranno essere presentati entro 7 giorni decorrenti  

dalla data di pubblicazione della presente al dirigente scolastico  

In assenza di reclami, l’atto diventerà definitivo. 

Avverso la graduatoria definitiva sarà possibile esperire il ricorso al T.A.R. o straordinario ala Capo dello 

Stato . Si trasmette il presente decreto agli uffici amministrativi per gli atti successivi ( redazione  contratto 

che riporti le condizioni presenti nell’offerta del docente professionista aggiudicatario come si rileva dal 

verbale di gara)  

 

                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Dott. Pasquale Merino 

 

 

 

 

 

 




